



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 31 марта 2023 г. № 172-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Индикаторы достижения целей Программы» после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«индекс производства пищевых продуктов (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года*»;».

1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»:

1.2.1. В абзаце первом цифры «6870109,21» заменить цифрами «6698473,10».

1.2.2. В абзаце втором цифры «932053,21» заменить цифрами «760417,10».

1.2.3. В абзаце седьмом цифры «89467,75» заменить цифрами «39326,80».

1.2.4. В абзаце восьмом цифры «88951,30» заменить цифрами «28203,72».

1.2.5. В абзаце девятом цифры «88951,30» заменить цифрами «28203,72».

1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.3.1. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение индекса производства пищевых продуктов (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года с 120,2 процента в 2023 году до 124,1 процента в 2025 году»;».

1.3.2. В абзаце девятом цифры «2025» заменить цифрами «2022».

2. Дополнить сноской «*» следующего содержания:

«

*Данный индикатор предусмотрен Соглашением о реализации на территории Ставропольского края государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продовольствия, от 15 декабря 2022 г. № 2022-00582, заключенным между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Ставропольского края.».

3. В приложении 1 «Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли» государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе (далее – Подпрограмма):

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«объем продукции, произведенной на созданном и (или) модернизированном объекте по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края, транспортировка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением;».

3.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

3.1.2.1. В абзаце первом цифры «6344238,87» заменить цифрами «6346916,47».

3.1.2.2. В абзаце втором цифры «406182,87» заменить цифрами «408860,47».

3.1.2.3. В абзаце седьмом цифры «7495,62» заменить цифрами «10173,22».

3.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«создание и (или) модернизация объекта по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края по производству продукции, транспортировка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением, в 2023 году в объеме, составляющем 2,0 процента фактической стоимости такого объекта в год представления сельскохозяйственным товаропроизводителем, российской организацией заявки на участие в конкурсном отборе инвестиционных проектов;».

3.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» Подпрограммы:

3.2.1. Пункт 3 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«организация и проведение торжественных мероприятий по награждению лауреатов конкурса «Ставропольское качество»;».

3.2.2. Пункт 4 после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«создание и (или) модернизация объекта по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края по производству продукции, транспортировка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением, в 2023 году в объеме, составляющем 2,0 процента фактической стоимости такого объекта в год представле-

ния сельскохозяйственным товаропроизводителем, российской организацией заявки на участие в конкурсном отборе инвестиционных проектов;».

4. Абзац первый пункта 2 приложения 3 «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» и общепрограммные мероприятия» государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе изложить в следующей редакции:

«2. Организационно-техническое и консультативно-методическое обеспечение процесса лицензирования отдельных видов деятельности, проверка качества и безопасности пищевой продукции на всех стадиях ее производства и обращения.».

5. В приложении 4 «Сведения об индикаторах достижения целей государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

5.1. Дополнить пунктом 2¹ в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

5.2. Дополнить пунктом 17¹ в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5.3. В графе 2 пункта 35 знак сноски «3» заменить знаком сноски «4».

5.4. В графе 2 пункта 38 знак сноски «3» заменить знаком сноски «4».

5.5. В разделе II «Цель «Снижение административной нагрузки на хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность, контролируруемую министерством экономического развития Ставропольского края в рамках предоставленных полномочий»:

5.5.1. В наименовании раздела знак сноски «4» заменить знаком сноски «5».

5.5.2. В графе 2 пункта 44 знак сноски «5» заменить знаком сноски «6».

5.6. Сноски «3» – «5» изложить в следующей редакции:

³Данный индикатор предусмотрен Соглашением о реализации на территории Ставропольского края государственных программ субъекта Российской Федерации, направленных на достижение целей и показателей Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, от 15 декабря 2022 г. № 2022-00582, заключенным между Министерством сельского хозяйства Российской Федерации и Правительством Ставропольского края.

⁴Данный показатель предусмотрен региональным проектом «Экспорт продукции агропромышленного комплекса», паспорт которого утвержден советом при Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4).

⁵Далее в настоящем Приложении используется сокращение – минэкономразвития края.».

5.7. Дополнить сноской «б» следующего содержания:

«⁶Далее в настоящем Приложении используется сокращение – комитет.».

6. Графу 2 подпункта 3.3 приложения 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе изложить в следующей редакции:

«Организационно-техническое и консультативно-методическое обеспечение процесса лицензирования отдельных видов деятельности, проверка качества и безопасности пищевой продукции на всех стадиях ее производства и обращения».

7. В приложении 7 «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка» к Программе:

7.1. В пункте 1:

7.1.1. В графах 8 – 10 по строке «Государственная программа Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка», всего» цифры «942998,75», «992280,30» и «1047079,30» заменить соответственно цифрами «892857,80», «931532,72» и «986331,72».

7.1.2. В графах 8 – 10 по строке «бюджет Ставропольского края, всего» цифры «89467,75», «88951,30» и «88951,30» заменить соответственно цифрами «39326,80», «28203,72» и «28203,72».

7.1.3. В графах 8 – 10 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «89467,75», «88951,30» и «88951,30» заменить соответственно цифрами «39326,80», «28203,72» и «28203,72».

7.1.4. В графе 8 по строке «комитету» знак «-» заменить цифрами «7817,62».

7.1.5. В графах 8 – 10 по строке «министерству экономического развития Ставропольского края» цифры «89467,75», «88951,30» и «88951,30» заменить соответственно цифрами «31509,18», «28203,72» и «28203,72».

7.2. В пункте 2:

7.2.1. В абзаце первом:

7.2.1.1. В графе 8 по строке «Подпрограмма «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности и торговли» Программы, всего» цифры «861026,62» заменить цифрами «863704,22».

7.2.1.2. В графе 8 по строке «краевой бюджет, всего» цифры «7495,62» заменить цифрами «10173,22».

7.2.1.3. В графе 8 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «7495,62» заменить цифрами «10173,22».

7.2.1.4. В графах 8 – 10 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:» цифры «7495,62», «7495,62» и «7495,62» заменить соответственно знаками «-», «-» и «-».

7.2.1.5. В графе 8 по строке «минэкономразвития края» цифры «7495,62» заменить цифрами «10173,22».

7.2.2. Подпункт 2.3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

7.2.3. В подпункте 2.4:

7.2.3.1. В графе 8 по строке «краевой бюджет» цифры «6600,00» заменить цифрами «6847,60».

7.2.3.2. В графе 8 по строке «средства краевого бюджета, всего» цифры «6600,00» заменить цифрами «6847,60».

7.2.3.3. В графе 8 по строке «минэкономразвития края» цифры «6600,00» заменить цифрами «6847,60».

7.3. В пункте 4:

7.3.1. В абзаце первом:

7.3.1.1. В графах 8 – 10 по строке «краевой бюджет» цифры «81972,13», «81455,68» и «81455,68» заменить соответственно цифрами «29153,58», «20708,10» и «20708,10».

7.3.1.2. В графе 8 по строке «комитету» знак «-» заменить цифрами «7817,62».

7.3.1.3. В графах 8 – 10 по строке «минэкономразвития края» цифры «81972,13», «81455,68» и «81455,68» заменить соответственно цифрами «21335,96», «20708,10» и «20708,10».

7.3.2. В подпункте 4.1:

7.3.2.1. В графах 8 – 10 по строке «краевой бюджет» цифры «61265,36», «60747,58» и «60747,58» заменить соответственно цифрами «7817,62» и знаками «-» и «-».

7.3.2.2. В графе 8 по строке «комитету» цифры «61265,36» заменить соответственно цифрами «7817,62».

7.3.2.3. В графах 9 и 10 по строке «минэкономразвития края» цифры «60747,58» и «60747,58» заменить соответственно знаками «-» и «-».

7.3.3. В подпункте 4.3:

7.3.3.1. Графу 2 изложить в следующей редакции:

«Организационно-техническое и консультативно-методическое обеспечение процесса лицензирования отдельных видов деятельности, проверка качества и безопасности пищевой продукции на всех стадиях ее производства и обращения, всего».

7.3.3.2. В графе 8 по строке «краевой бюджет» цифры «20706,77» заменить цифрами «21335,96».

7.3.3.3. В графе 8 по строке «в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные минэкономразвития края» цифры «20706,77» заменить цифрами «21335,96».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2 ¹ .	Индекс производства пищевых продуктов (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года ³	про- центо	-	-	-	-	-	-	120,2	122,4	124,1»



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17 ¹ .	Объем продукции, произведенной на созданном и (или) модернизированном объекте по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края, транспортировка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением	процентов фактической стоимости созданного и (или) модернизированного объекта по переработке сельскохозяйственной продукции на территории Ставропольского края, транспортировка которой осуществлялась до конечных пунктов назначения, предусмотренных соглашением	-	-	-	-	-	-	2,0	-	-»



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

2.3.	Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию рабочих профессий в сфере пищевой и перерабатывающей промышленности и продвижение продукции ставропольских товаропроизводителей на внутренний и международный рынки, всего	краевой бюджет	5000,00	-	-	-	2430,00	-	-
------	--	----------------	---------	---	---	---	---------	---	---

в том числе средства краевого бюджета, предусмотренные:

комитету	5000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
минэкономразвития края							2430,00	-	->

